

Protokół Nr 78/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 01 sierpnia 2017r. o godz. 8:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta Olecki;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;
Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 25 lipca 2017r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 25 lipca 2017r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 25 lipca 2017r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad.2

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Dyrektor I LO im. Jana Kochanowskiego w Olecku dotyczący wyrażenia zgody na utworzenie klasy I B o profilu biologiczno – chemicznym, liczącej w chwili obecnej 14 osób– *wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Komisja rekrutacyjna na posiedzeniu w dniu 10.07.2017r. dokonała przydziału kandydatów do poszczególnych oddziałów, biorąc pod uwagę zainteresowania i złożone oryginały świadectw gimnazjalnych:

- 1) do klasy I AD przyjęto 34 osoby – profil matematyczno – fizyczny i informatyczno – geograficzny;
- 2) do klasy IB przyjęto 14 osób – profil biologiczno – chemiczny;
- 3) do klasy IC przyjęto 34 osoby – profil humanistyczny.

Łącznie przyjęto do klas pierwszych 82 kandydatów.

W klasie biologiczno – chemicznej nie będzie podziału na grupy, co spowoduje w efekcie oszczędności finansowe.

Starosta powiedział, że jest to trudna decyzja. Dodał, że nie można narzucić uczniom z klasy o profilu biologiczno – chemicznym przejścia do klasy o profilu matematyczno – fizycznym czy też do klasy humanistycznej, gdyż jest to sprzeczne z ich zainteresowaniami. Jeżeli nie utworzy się takiej klasy, to prawdopodobnie większość z tych uczniów odbierze dokumenty i będzie szukać szkoły poza powiatem oleckim. Stwierdził, że faktyczna liczba uczniów będzie znana na koniec września 2017r. Mając na uwadze wybór i dobro uczniów, Starosta uważa, że należy przychylić się do prośby Dyrektora.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na utworzenie klasy I B w I Liceum Ogólnokształcącym w Olecku o profilu biologiczno – chemicznym, liczącej w chwili obecnej 14 osób.**

2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, znak: SK. 023.13.2017 z 11.07.2017r. w sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 467,10zł (brutto) na opłacenie kosztów wynajmu i obsługi jednej toalety przenośnej (toi toi) w terminie od 05.07.2017 do 30.08.2017 ustawionej na plaży w Ośrodku Szkoleniowo – Wypoczynkowym „Dworek Mazurski” w Olecku – *wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Dyrektor poinformowała, że w budżecie szkoły nie zaplanowano wydatków na opłacenie kosztów wynajmu i obsługi jednej toalety przenośnej w „Dworku Mazurskim”.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zwiększy budżet dla szkoły celem pokrycia kosztów toalety przenośnej.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych w wysokości 467,10zł (brutto) na opłacenie kosztów wynajmu i obsługi jednej toalety przenośnej.**

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, znak: SK. 023.14.2017 z 17.07.2017r. dotyczący zgody na przyznanie dodatkowych środków budżetowych na wprowadzenie innowacji programowo – organizacyjnych w klasach rozpoczynających naukę w zawodach: technik logistyk klasa I – innowacja pn. Edukacja wojskowa; technik żywienia i usług gastronomicznych klasa I – innowacja pn. Promocja zdrowia; technik rolnik klasa I – innowacja pn. Mechanika maszyn rolniczych – *wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przyznanie dodatkowych środków budżetowych na wprowadzenie w Technikum Nr 1 w Olecku zatwierdzonych przez Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty innowacji pedagogicznych w wyżej wskazanych klasach. Propozycja wdrożenia innowacji podyktowana jest potrzebą przygotowania przyszłych absolwentów kończących szkołę ponadgimnazjalną do wykonywania dodatkowych zadań nieujętych w programie nauczania, których umiejętności są często wymagane przez potencjalnych pracodawców bądź też niezbędne do prowadzenia własnej działalności.

Odbyte przez uczniów dodatkowe zajęcia realizowane w ramach innowacji pedagogicznych i wpisane na *Świadectwie ukończenia szkoły* jako *Dodatkowe zajęcia edukacyjne* z pewnością podwyższą kompetencje przyszłych absolwentów oraz zwiększą ich atrakcyjność na lokalnym i krajowym rynku pracy.

Starosta Olecki uważa, że jeżeli Zarząd przychylił się do prośby Dyrektora I LO w Olecku to i powyższy wniosek powinien zostać zaopiniowany pozytywnie. Powyższe działania są skierowane do uczniów celem zwiększenia oferty szkoleniowej.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków budżetowych na wprowadzenie innowacji programowo – organizacyjnych w klasach rozpoczynających naukę w zawodach: technik logistyk klasa I – innowacja pn. *Edukacja wojskowa*; technik żywienia i usług gastronomicznych klasa I – innowacja pn. *Promocja zdrowia*; technik rolnik klasa I – innowacja pn. *Mechanika maszyn rolniczych*.

Starosta Olecki nawiązał do kolejnego wniosku ZSLiZ w Olecku:

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku dotyczący zwiększenia budżetu w kwocie 11.645,00zł w rozdziale 80130 §4010 na wypłaconą 25 lipca 2017r. nagrodę jubileuszową pracownikowi pedagogicznemu – nauczyciel dyplomowany za 40 lat pracy (250%) – *wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Nagroda nie była ujęta w planach finansowych na 2017r. Pracownik dostarczył dokumenty uprawniające do otrzymania wynagrodzenia w trakcie bieżącego roku.

Starosta powiedział, że nagroda musiała zostać wypłacona.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że środki finansowe zostaną zwrócone szkole po rozwiązaniu rezerwy oświatowej.

Zarząd postanowił, że ewentualne zwiększenie budżetu nastąpi z chwilą rozwiązania rezerwy oświatowej w miesiącu październiku lub listopadzie 2017r.

Wicestarosta przedstawił następny wniosek:

5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.15.2017 z 17.07.2017r. w sprawie wyrażenia opinii na temat propozycji wdrożenia w ZSLiZ w Olecku zajęć z wychowania fizycznego jako zajęć do wyboru w wymiarze jednej godziny tygodniowo: ćwiczenia z samoobrony ze strzelectwem sportowym, fitness, tenis ziemny oraz stołowy – *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji (...) w/m poinformował, że zaproponowane do realizacji w roku szkolnym 2017/2018 zajęcia z wychowania fizycznego zostały ustalone zgodnie z § 1.1 rozporządzenia MEN z 9 sierpnia 2011r., który wskazuje, że obowiązkowe zajęcia wychowania fizycznego szkół ponadgimnazjalnych mogą być realizowane w formie zajęć do wyboru przez uczniów: zajęć sportowych, zajęć sprawnościowo-zdrowotnych, zajęć tanecznych lub aktywnej turystyki. Zaproponowane przez Radę Rodziców, nauczycieli i Dyrektora zajęcia z samoobrony ze strzelectwem sportowym, fitnessu i tenisa będą prowadzone przez zatrudnionych w szkole nauczycieli wychowania fizycznego w ramach obowiązkowych 3 godzin lekcyjnych przewidzianych w arkuszu organizacyjnym szkoły.

Wicestarosta dodał, że proponowane zmiany nie pociągają żadnych skutków finansowych.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził pozytywną opinię na temat propozycji wdrożenia w szkole zajęć z wychowania fizycznego jako zajęć do wyboru w wymiarze jednej godziny tygodniowo: ćwiczenia z samoobrony ze strzelectwem sportowym, fitness, tenis ziemny oraz stołowy.

6. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący projektu uchwały Zarządu Powiatu w Olecku w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 2017 r.

Wydział poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęły 3 wnioski nauczycieli kontraktowych o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, tj.:

- 1) **Iwona Milezarek** – nauczycielka języka rosyjskiego i niemieckiego w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Olecku,

- 2) **Karol Skrocki** – nauczyciel przedmiotów zawodowych mechanicznych w Zespole Szkół Technicznych w Olecku,
- 3) **Sylwia Karolina Stypulkowska** – nauczycielka przedmiotów zawodowych w zakresie logistyki i transportu w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

Zgodnie z art. 9g ust 2 ustawy z 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189) komisję egzaminacyjną nauczycielom ubiegającym się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę.

W skład komisji wchodzi:

- 1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę jako jej przewodniczący;
- 2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny;
- 3) dyrektor szkoły;
- 4) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.

Na wniosek nauczyciela w skład komisji może również wejść przedstawiciel związku zawodowego. W budżecie powiatu na rok 2017 zabezpieczono środki finansowe na wynagrodzenia ekspertów uczestniczących w posiedzeniu komisji w wysokości 150,00 zł brutto za jedno postępowanie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 2017 r.** – wniosek wraz z uchwałą Nr 215/2017 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

7. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyznania Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”.

Wicestarosta zaproponował podjęcie decyzji w sprawie przyznania nagrody na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Przypomniał, że wpłynęło 8 wniosków od Dyrektorów szkół o przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” – 6 wniosków złożył Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku, a 2 wnioski Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Wnioski z I LO dotyczą uczennic i uczniów, którzy uzyskali szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia artystyczne, a z ZSLiZ za szczególne osiągnięcia sportowe. Dodał, że tylko 6 wniosków kwalifikuje się do przyznania nagrody (dwa nie spełniają wymogów formalnych).

Nagroda Starosty Oleckiego może zostać przyznana w formie finansowej lub rzeczowej. W budżecie powiatu zabezpieczono na ten cel 6 000 zł.

Wicestarosta podkreślił, że zgodnie z regulaminem, nagroda jest przyznawana za spektakularne osiągnięcia sportowe, naukowe itp. Zaproponował ponowną analizę złożonych wniosków i podjęcie decyzji o wyborze ucznia ze szczególnymi zasługami – „Perły Powiatu”.

Sekretarz Powiatu zgodził się z Wicestarostą i powiedział, że rzeczywiście nagrodę należy przyznawać za szczególne osiągnięcia, a nie tylko za to, że ktoś się uczy.

Starosta Olecki powiedział, że wręczenie takiej nagrody powinno odbywać się na terenie szkoły.

Zarząd postanowił odłożyć rozpatrzenie w/w wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

8. Wniosek Dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/L.DZ. 117/2017 z 6.07.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do PFRON w obszarze B – likwidacja barier w urzędach, placówkach

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania na wykonanie inwestycji w roku 2018 pn. „Dobudowa windy zewnętrznej i zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2018 oraz zabezpieczenie w planie budżetowym na rok 2018 środków w kwocie 218.783,35 zł na wykonanie w/w zadania – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Starosta przypomniał, iż wg wniosku, ogółem wartość kosztorysowa robót wynosi 368.783,35 zł. W roku 2017 maksymalna kwota dofinansowania z PFRON w obszarze B wynosiła 50% wartości zadania do maksymalnej kwoty 150.000,00 zł. Obecnie w placówce przebywa 84 uczniów.

Po rozmowie z Dyrektorem Ośrodka ustalono, że budowa windy nie rozwiąże wszystkich problemów placówki z powodu ukształtowania budynków (różne poziomy). Młodzież na wózkach nie będzie miała możliwości poruszania się po całej kondygnacji, nie będzie dojazdu do stołówki.

Ustalono, że zostaną podjęte inne rozwiązania i działania dotyczące przyszłości placówki.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił wstrzymać decyzję o złożeniu wniosku do PFRON w obszarze B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania na wykonanie inwestycji w roku 2018 pn. „Dobudowa windy zewnętrznej”.**

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sporządzony przez Wydział Organizacyjny w/m zmieniającej uchwałę Nr XXVII/155/2017 Rady Powiatu w Olecku z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Starosta Olecki poinformował, że dnia 24 lipca 2017 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (pismo znak: DF.WRO.330.2017.w z dnia 18 lipca 2017r.) dokonał ponownego podziału środków przewidzianych dla samorządów. W związku z tym powiat olecki otrzymał wg algorytmu na 2017 r. **975.778,00 zł** na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046).

Przyznane w lutym 2017 r. środki dla powiatu zostały zwiększone o **1.203,00 zł**.

W dniu 25 lipca 2017 r. wpłynął wniosek z PCPR w Olecku o przeznaczenie powyższej kwoty na rehabilitację społeczną oraz o dokonanie następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2017 r., tj.:

- a) zmniejszenie ogółem o kwotę **20.000,00 zł**, w tym:
 - **10.000,00 zł** - dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
 - **10.000,00 zł** - dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.
- b) zwiększenie ogółem o kwotę **21.203,00 zł** (w tym 1.203,00 zł - zwiększenie środków PFRON na 2017r.), w tym:
 - **853,00 zł** - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
 - **20.350,00 zł** - dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.

PCPR poinformowało, że po przeanalizowaniu wydatków poniesionych w I półroczu 2017r. zachodzi potrzeba dokonania przesunięcia środków między zadaniami. W okresie I-VI 2017r.:

- 8 osób niepełnosprawnych złożyło wnioski i otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. Wydatkowano środki w wysokości 4.904,00 zł.
Do rozdysponowania pozostała kwota 15.096,00 zł.
- w zakresie dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wnioski realizowane są na bieżąco. Wydatkowano środki w wysokości 69.139,50 zł (w tym m.in. na ponownie złożone wnioski, które rozpatrzono negatywnie z braku środków w 2016 r.). Do końca 2017r. pozostały do rozdysponowania środki w wysokości 34.800,00 zł.

W roku bieżącym osoby niepełnosprawne są bardzo zainteresowane otrzymaniem dofinansowania do: likwidacji barier funkcjonalnych (architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się) oraz uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych.

Komisja ds. rozpatrywania wniosków w PCPR w dniu 16.03.2017 r. i 28.03.2017 r. z powodu braku środków finansowych z PFRON 27 osobom nie przyznała dofinansowania do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym oraz 12 osobom w zakresie likwidacji barier funkcjonalnych.

Analizując wydatki, zasadne jest dokonanie zmian w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2017 r.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr XXVII/155/2017 Rady Powiatu w Olecku z dnia 23 lutego 2017r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż ciągnika rolniczego marki URSUS typ C 360, nr rej. SUM 894C, rok produkcji 1985, o przebiegu 6593 mtgodzin – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Starosta Olecki poinformował, że wg opinii Dyrektora, pomimo tego, iż ciągnik jest w dość dobrym stanie technicznym, jego moc (60KM) jest zbyt mała, aby mógł być dalej efektywnie eksploatowany. Po zakupie samochodu MN Ursus jest niewykorzystany.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na sprzedaż ciągnika rolniczego marki URSUS typ C 360, nr rej. SUM 894C, rok produkcji 1985, o przebiegu 6593 mtgodzin.**

11. Wniosek Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m w sprawie zabezpieczenia środków w kwocie 20.000,00zł z przeznaczeniem na zakup pięciu nieruchomości gruntowych włączonych do drogi powiatowej, położonych w miejscowości Sulejki, Gm. Świątajno oraz na pokrycie kosztów związanych z przeniesieniem własności – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Starosta Olecki powiedział, że należy uporządkować przeprowadzone przed kilku laty podziały gruntów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zabezpieczenia środków w kwocie 20.000,00zł z przeznaczeniem na zakup pięciu nieruchomości gruntowych włączonych do drogi powiatowej, położonych w miejscowości Sulejki, Gm. Świątajno oraz na pokrycie kosztów związanych z przeniesieniem własności.**

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sporządzony przez Wydział Organizacyjny zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sporządzony przez Wydział Organizacyjny zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Starosta Olecki poinformował o spotkaniu z Burmistrzem Olecka oraz Wójtami Gmin w sprawie planowanych inwestycji na rok 2018. Jedną z planowanych inwestycji jest droga Duły – Cichy. Dodał, że realizacja tej inwestycji praktycznie wyczerpuje wszystkie środki na rok 2018.

Nadmienił, że nie ma jeszcze szczegółowych wytycznych, ale z posiadanych informacji wiadomo, że preferowane mają być powiaty o najniższych dochodach w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Dodał, że to kryterium może przekreślić szanse powiatu na ubieganie się o dofinansowanie inwestycji, ponieważ powiat olecki jest w czołówce województwa w rankingu odnośnie wysokości dochodu w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Starosta zaproponował, aby rozważyć złożenie wniosku również na inwestycję w m. Jaśki.

W związku z powyższym należy udzielić upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – jednostce budżetowej powiatu Oleckiego do wykonywania wszelkich czynności związanych z planowanymi inwestycjami na drodze Cichy – Duły oraz w m. Jaśki.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

14. Zarząd Powiatu w Olecku w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Panu Dariuszowi Kozłowskiemu** – Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – jednostce budżetowej powiatu Oleckiego do składania oświadczeń, przeprowadzania niezbędnych przetargów, zawierania umów, podpisywania wniosku o płatność i załączonych dokumentów, zarządzania inwestycją i rozliczenia rzeczowo – finansowego związanych z realizacją **zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1746N Jeziorowskie – Leśny Zakątek – Czerwony Dwór – Cichy – Duły (dr. woj. Nr 655) na odcinku Cichy – Duły”.**

15. Zarząd Powiatu w Olecku w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Panu Dariuszowi Kozłowskiemu** – Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – jednostce budżetowej powiatu Oleckiego do składania oświadczeń, przeprowadzania niezbędnych przetargów, zawierania umów, podpisywania wniosku o płatność i załączonych dokumentów, zarządzania inwestycją i rozliczenia rzeczowo – finansowego związanych z realizacją **zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1814N Jaśki – Dobki w m. Jaśki”.**

16. „Powiatowy program polityki zdrowotnej zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu na lata 2018 – 2021” – *informacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Starosta Olecki poinformował, że 28.02.2017r. zostały ustalone i zatwierdzone przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego „Priorytety dla regionalnej polityki zdrowotnej województwa warmińsko – mazurskiego”. Jednym z priorytetów jest zwiększenie skuteczności zapobiegania zakażeniom i leczenia chorób zakaźnych. Określono, że preferowanym sposobem

jest realizacja edukacji i programów zdrowotnych w zakresie chorób zakaźnych ze szczególnym uwzględnieniem chorób odkleszczowych.

Program zakłada udział środków NFZ w wysokości 40%, natomiast pozostałe 60% – to udział samorządów. Ogólna wartość projektu wynosi 643.422,00zł.

Poinformował, że zaplanowane zostało spotkanie z Burmistrzem Olecka oraz Wójtami Gmin celem omówienia powyższego programu i przedstawienia stanowisk.

Starosta dodał, że temat będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu Zarządu, po zapoznaniu się z materiałami oraz stanowiskami gmin.

Wicestarosta Olecki przedstawił jeszcze jeden wniosek dotyczący oświaty:

17. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie grupy Technik Usług Fryzjerskich w jednym oddziale łączonym technikum – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Wicestarosta Olecki poinformował, że Dyrektor Szkoły zwrócił się prośbą o pozwolenie utworzenia grupy 4-osobowej w klasie pierwszej Technikum Usług Fryzjerskich w obrębie jednej klasy. W uzasadnieniu poinformował, że w szkole znajduje się pracownia fryzjerska, która działa od poniedziałku do piątku i przynosi dochody, a wyłączenie grupy klasy pierwszej technikum spowoduje obniżenie tych dochodów. Ponadto Zajęcia praktyczne prowadzone będą przez nauczyciela kontraktowego, zaś zajęcia dydaktyczne przez nauczyciela mianowanego.

Dodał, że sytuacja jest podobna do przedstawionych wcześniej przypadków w I LO i w ZSLiZ. Zarząd musi podjąć decyzję: czy szkoła otrzyma zgodę czy straci kilkoro uczniów.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził **zgodę na utworzenie grupy 4-osobowej w klasie pierwszej Technikum Usług Fryzjerskich w obrębie jednej klasy.**

Ad. 3

Nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku **z 25 lipca 2017r.**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Elżbieta Staszkievicz
Wydział Organizacyjny
Starostwa Powiatowego w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski
2. Dariusz Marian Andruczyk
3. Zofia Bordzio
4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki

Marian Swierszcz